
Versand 
ÖSTERREICH



Ideal für Dokumente, Bücher, Kleidung und vieles mehr bis zwei Kilogramm

Produkt Maximales Format Gewicht Preis

PRIO ECO

S L 353 x B 250 x H 30 mm bis 2 kg 3,00 2,70

M L + B + H (bzw. bei Rollen 
L + 2-facher Durchmesser) 
max. 900 mm, größte 
Ausdehnung max. 500 mm)

bis 2 kg 4,50 4,25

Preise in Euro. Umsatzsteuerfrei im Rahmen des Universaldienstes. 

Sendungen, die nicht maschinell bearbeitbar sind, werden in der jeweils nächsthöheren 
Entgeltstufe verrechnet. Ausnahme: handschriftlich beschriftete Sendungen bis zu 
einer Aufgabemenge von 300 Stück, sofern die Kriterien der Maschinenfähigkeit erfüllt 
werden. Näheres zu den Kriterien für maschinell bearbeitbare Sendungen finden Sie 
auf Seite 32 oder auf post.at/richtigadressieren

95 % der PRIO-Briefe, die im Inland versendet werden,  
erreichen am nächsten Werktag ihr Ziel. Schneller geht’s nicht.

Produkt Maximales Format Gewicht Preis

PRIO ECO

S L 235 x B 162 x H 5 mm bis 20 g 1,00 0,81

M L 235 x B 162 x H 5 mm > 20 bis 75 g 1,50 1,30

Preise in Euro. Umsatzsteuerfrei im Rahmen des Universaldienstes. Mindestmaß L 140 x B 90 mm, Zustellung in den Postkasten.

2 kg

Brief Österreich

Päckchen Österreich
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http://post.at/richtigadressieren


Zusatzleistungen Brief

Zusätzlich zum Beförderungsentgelt; nur für PRIO-Sendungen möglich

Zusatzleistungen Preis

Sendungsverfolgung 1) 0,25

Einschreiben 2,50

Eigenhändig 2) 2,20

Übernahmeschein 2) 2,20

Nicht an Postbevollmächtigte 3) 1,50

Absender-Info via SMS oder E-Mail 2) 0,10

Preise in Euro. Umsatzsteuerfrei im Rahmen des Universaldienstes.
1) Nur in Verbindung mit den Basisprodukten Päckchen S und Päckchen M möglich.  
Höchstformat für Päckchen M mit Sendungsverfolgung: 100 x 60 x 60 cm,  
Päckchen M mit Sendungsverfolgung müssen quaderförmig sein.
2) Nur in Verbindung mit der Zusatzleistung Einschreiben möglich.
3) Nur in Verbindung mit den Zusatzleistungen Einschreiben und Eigenhändig möglich.

Zusätzlich zum Beförderungsentgelt

Sonstige Leistungen Preis

Postlagernd (je abgegebener Sendung) 1,00

Postauftrag: Überweisung auf Konto 
(umsatzsteuerpflichtig)

5,88

Nachforschung je Sendung 4,00

Preise in Euro. Umsatzsteuerfrei im Rahmen des Universaldienstes.

Sonstige Leistungen Brief
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Bei Aufgabe eines Pakets erhalten Sie eine Aufgabebestätigung mit der  
jeweiligen Sendungsnummer. Die Abgabe erfolgt grundsätzlich gegen Unterschrift  
oder durch elektronische Bestätigung der Empfänger*innen. Zudem haftet die  
Post bis zu 510,- Euro.

Maß- und Gewichtsgrenzen Paket Österreich:
Mindestmaße:	 L 14 x B 9 cm
Max. Länge:	 200 cm
Max. Gurtmaß:	 360 cm (= 1 x Länge + 2 x Breite + 2 x Höhe)
Höchstgewicht:	 31,5 kg

Gewicht Maximales Format Preis

bis 1 kg L 100 x B 60 x H 60 cm 1) 5,24

bis 2 kg L 100 x B 60 x H 60 cm 1) 6,29

bis 4 kg L 100 x B 60 x H 60 cm 1) 7,34

bis 10 kg L 100 x B 60 x H 60 cm 1) 10,49

bis 31,5 kg L 100 x B 60 x H 60 cm 1) 16,79

Preise in Euro inkl. LKW-Maut (€  0,20 bis inkl. 10 kg und € 0,24 über 10 kg) und über 10 kg inkl. 20 % USt.
Bis inklusive 10 kg ist die Leistung Teil des Universaldienstes und daher USt-frei.
1) Quaderförmig, kleiner/gleich L x B x H.

	
Aufgabebestätigung, Sendungsverfolgung, Abgabe mit Unterschrift (bzw. elektronischer Bestätigung), Haftung bis € 510,–

31,5 kg

Paket Österreich

  

Jetzt ONLINE auf
post.at/paketmarke

erstellen
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http://www.post.at/paketmarke

http://post.at/paketmarke

